
 
 

 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

del sito web istituzionale 

 

Agli atti 

 
 

 
 

Oggetto: determina dirigenziale non adozione programmazione triennale acquisti beni e   

                                                                                 servizi 2024-2026 e triennale dei lavori pubblici 2024-2026 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

 

VISTA la Legge 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

 

VISTO il D.Lgs.36 del 31 Marzo 2023, recante Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;  

 

VISTO l'art. 37 del D.Lgs. 36/2023 sopra citato, recante “Programmazione dei lavori e degli acquisti 

di beni e servizi”, nel quale vengono stabiliti durata della programmazione e soglie degli importi;  

 

 

 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000653 - 15/01/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


 

VISTO il Regolamento di Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale 

da parte del Dirigente Scolastico, approvato dal C.d.I. in data 31/10/2023 con delibera n. 107, 

redatto ai sensi del D.Lgs. 36/2023 e del D.I. 129/2018; 

 

VISTA l’adozione del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022-2023 e triennale 

dei lavori pubblici 2022-2024, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 30/11/2021 con 

delibera n. 128bis; 

 

VISTO l’aggiornamento al suddetto programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022- 

2023 e triennale dei lavori pubblici 2022-2024, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

31/03/2023 con delibera n. 69; 

 

CONSIDERATO che in base alle soglie previste dal D.Lgs. 36/2023, questo Istituto non è tenuto 
alla stesura del programma triennale acquisto beni e servizi 2024-2026 e triennale dei lavori 
pubblici 2022-2024; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

(Adozione del programma triennale lavori pubblici 2024-2026) 

 
1. L’Istituto di Istruzione Superiore Tecnico Professionale “Nelson Mandela” di Castelnovo 

Monti non ha in previsione l’esecuzione di lavori pubblici nel triennio 2024-2026, pertanto 

non risulta necessario l’aggiornamento di quanto già deliberato in precedenza. 

 
Art. 2 

(Adozione del programma triennale degli acquisti di beni e servizi) 

1. L’Istituto Istruzione Superiore Tecnico Professionale “Nelson Mandela” di Castelnovo Monti 

non ha in programma acquisti di beni e servizi superiori alla soglia prevista dal D.Lgs. 

36/2023 da inserire nel programma triennale 2024-2026. 

2. Il programma sarà eventualmente aggiornato, nel corso del triennio, per garantire la 

corrispondenza alle effettive esigenze di acquisto dell’Istituto nell’eventualità di 

superamento delle soglie previste per la sua redazione dal suddetto D.Lgs. 36/2023 

(art.37). 

 
Il responsabile unico del progetto è la Dirigente Scolastico Dott.ssa Monica Giovanelli. 

 

Il presente atto è pubblicato sul sito web istituzionale: www.iiscastelnovonemonti.edu.it nella 

sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

 

Approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 11/01/2024 con delibera n. ______ 

 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Monica Giovanelli 
 
 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000653 - 15/01/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli


		2024-01-15T14:00:34+0100
	MONICA GIOVANELLI




